66) Willielmi Malmesburiensis († 1141). De gestis regum Anglorum libri V. De Willielmo primo lib. III. Audivi virum veracissimum referentem, quod quidam ex adversariis ejus (Henrici IV) homo impotens ac factiosus, dum resupinatis cervicibus in convivio resideret, ita a muribus repente circumvallatus est, ut nusquam esset refugium; tantus erat numerus bestiolarum, ut in qualibet ampla provincia tot esse non putaretur. Itaque fustibus et subselliorum, quae ad manum occurrissent, fragminibus diu in eas saevitum, nec quisquam profectum, et quamvis a cunctis repelleretur, nulli tamen noxam vicariam referabant; illum solum dentibus, illum terribili quodam occentu persequabantur. Quapropter a famulis sagittae factum in pelagus proiectus, nec sic evolentiam evasit; continuo enim tanta vis murium ponto inundavit, ut marmor paleis contractum iurares. Sed cum iam tabulata navis corroderent et naufragium indubitatum aqua per rimulas ingrediens minaretur, sevientes puppe ad littus retorquent. Tunc vero animalia iuxta carinam annavigantia, priora ad terram

pervenient. Ita miser ille in aridam expositus moxque totus dilaceratus horrendam murium famem explevit.

67) Albericus cf. oben; dieselbe Geschichte sub. anno 1083.

68) Afzelius Sagohäfder II 132 cf. Text.

69) a) Cronicon S. Petri vulgo Sampetrinum Erfurtense ab a. 1036—1355. a. 1205: Praeterito anno Adolf Coloniensis archiep. reprobato rege suo Ottone, quem Coloniae in regem unxerat, Colonia egressus regem Philippum adiens, iuramento se ei obligavit. Unde Colonienses admodum indignati Brunonem Bunnensem praeposatum ex mandato Innocentis papae episcopum sibi constituerunt, transmisso sibi archiep. pallio. b) Engelhus Chronic. a. 1212: Tunc Adolphus Colon. archiep. relicto Ottone adhaesit Philippo, propter quod a civibus suis electus a muribus est devoratus.

70) Bothoniensis Chronic. Brunsvic. Picturatum. M. XII. Myrakel. Unde dosülvest freten eynen rover de müse up, de hadde sunte Clemens berovet.

71) S. Petrus Olai († 1560) Chronic. Rerum. Danic. (König Snio wird von Mäusen aufgefressen).

72) Majolus cf. oben Mogunt. 1614. p. 142. Fuere et alii, qui murium infestatione animam exhalarint. Joannes Nauclerus († 1510) gener. 36 anno 1071: quidam, inquit, praepotens vir, dum ad mensam sedisset in convivio, repente a muribus circumvallatus ab ipsis pene est consumptus, reliquis mensae conviviis sine laesione dimissis. Verum ubi a suis in mare proiectus fuisset, insecuri mures navem ipsam conscenderunt, ipsumque cadaver mortui usque ad aquae introitum corrodabant.